



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2022 г. № 607-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 709-пр "Об утверждении Положения о комитете Правительства Хабаровского края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 709-пр "Об утверждении Положения о комитете Правительства Хабаровского края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий", изложив преамбулу в следующей редакции:

"В соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края" Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:"

2. Внести в Положение о комитете Правительства Хабаровского края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 709-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1:

- слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

- после слов "по созданию" дополнить словами "и организации деятельности";

б) в пункте 1.3:

- слова "органами исполнительной власти края" заменить словами "исполнительными органами края";

- после слов "федеральными органами исполнительной власти," дополнить словами "Законодательной Думой Хабаровского края,";

в) в пункте 1.4 слова "гербовую печать и" заменить словами "печать со своим наименованием и изображением Государственного герба Российской

Федерации,";

2) в разделе 3:

а) в абзаце первом слова "в пределах своей компетенции в установленном порядке" исключить;

б) в пункте 3.1:

- в подпункте 3.1.9 слова "системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда" заменить словами "системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования";

- в подпункте 3.1.20 слова "гербовыми печатями" заменить словами "печатями с изображением Государственного герба Российской Федерации";

- подпункт 3.1.22:

после слов "мировых судей на" дополнить словом "официальном";

дополнить словами ", а также на официальных страницах мировых судей";

в) в пункте 3.2 слова "в установленном порядке" исключить;

г) в пункте 3.6:

- в подпункте 3.6.1 слова "предоставленных на эти цели материальных и финансовых средств" заменить словами "предоставленного на эти цели имущества";

- подпункт 3.6.2 изложить в следующей редакции:

"3.6.2. Оказывает в пределах своей компетенции методическую и консультативную помощь органам местного самоуправления по вопросам осуществления государственных полномочий по применению законодательства об административных правонарушениях.";

- в подпункте 3.6.6 слова "о мерах по поддержке их деятельности или" исключить;

- в подпункте 3.6.7 слова "материальных средств, переданных для осуществления государственных полномочий" заменить словами "имущества, переданного для осуществления государственных полномочий; дает письменные предписания по устранению выявленных в ходе указанных проверок нарушений";

д) в пункте 3.27:

- слово "нормативными" исключить;

- дополнить словами ", поручениями и указаниями Губернатора края";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- в подпункте 4.1.3 слова "органами исполнительной власти края" заменить словами "исполнительными органами края";

- в подпункте 4.1.4 слова "в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и края," исключить;

- в подпунктах 4.1.5 – 4.1.7 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

- в подпункте 4.1.8 слова "в установленном порядке" исключить;
- в подпункте 4.1.11 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- в подпункте 4.1.14 слова "в установленном порядке" исключить;
- б) в подпункте 4.2.1 пункта 4.2 слова "нормативных правовых актов" заменить словами "правовых актов Российской Федерации,";

4) в разделе 5:

а) пункт 5.1 дополнить словами «в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации"»;

б) в пункте 5.2:

- подпункт 5.2.1 после слова "единоначалия," дополнить словами "несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комитет задач и осуществление комитетом функций,";

- в подпункте 5.2.3 слово "утвержденные" заменить словом "утвержденной".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта "а" подпункта 1, абзацев второго, шестого подпункта "б", абзацев второго, шестого подпункта "г" подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 января 2023 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев